



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 № 411

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 949 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 524, от 21.01.2015 № 9, от 06.04.2015 № 153, от 04.09.2015 № 563, от 15.12.2015 № 802, от 29.12.2015 № 899, от 06.04.2016 № 200, от 29.06.2016 № 388, от 16.12.2016 № 758, от 28.12.2016 № 788, от 24.03.2017 № 176, от 17.05.2017 № 314, от 18.09.2017 № 623, от 20.12.2017 № 865, от 27.12.2017 № 934, от 21.02.2018 № 101, от 07.05.2018 № 286, от 29.06.2018 № 439, от 10.10.2018 № 648, от 04.12.2018 № 812, от 12.03.2019 № 98, от 03.10.2019 № 574, от 11.11.2019 № 670, от 09.12.2019 № 745, от 20.04.2020 № 222, от 12.08.2020 № 498, от 20.10.2020 № 616, от 26.12.2020 № 889, от 11.03.2021 № 130, от 12.05.2021 № 296), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 939 609,8 тыс. рублей» заменить словами «1 943 109,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «190 611,3 тыс. рублей» заменить словами «194 111,3 тыс. рублей»;

2) раздел 1 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«В связи с реализацией полномочий в сфере обращения с животными без владельцев на территории Смоленской области Главным управлением ветеринарии Смоленской области осуществляется деятельность по обращению с животными без владельцев с целью предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев.»;

3) пункт 1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев.»;

4) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 939 609,8 тыс. рублей» заменить словами «1 943 109,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «190 611,3 тыс. рублей» заменить словами «194 111,3 тыс. рублей»;

5) в разделе 5:

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральным законом «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

- после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- постановлением Администрации Смоленской области от 18.11.2020 № 701 «Об органе исполнительной власти Смоленской области, уполномоченном в сфере обращения с животными»;

- постановлением Администрации Смоленской области от 24.02.2021 № 98 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Смоленской области.»;

6) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце девятнадцатом слова «166 833,3 тыс. рублей» заменить словами «166 893,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «15 318,3 тыс. рублей» заменить словами «15 378,3 тыс. рублей»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- дополнить пунктом 1.4¹ следующего содержания:

1.4 ¹ .	Реализованы мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (да/нет)	х	х	х	х	х	х	да	-	-
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	----	---	---

- в графе 3 пункта 1.7 слова «областное государственное бюджетное учреждение ветеринарии «Государственная ветеринарная служба Смоленской области» заменить словами «областное государственное казенное учреждение ветеринарии «Смоленская областная станция по борьбе с болезнями животных»;

- в пункте 1.9:

- в графе 5 цифры «184,7» заменить цифрами «124,7»;

- в графе 6 цифры «184,7» заменить цифрами «124,7»;
- дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

1.11.	Реализация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	Главное управление ветеринарии Смоленской области	областной бюджет	3 500,0	3 500,0	-	-	x	x	x
-------	---	---	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «490 120,0» заменить цифрами «493 560,0»;
- в графе 6 цифры «175 293,0» заменить цифрами «178 733,0»;
- в разделе 2:
- в позиции «Финансовое обеспечение администратора Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «46 322,8» заменить цифрами «46 382,8»;
- в графе 6 цифры «15 318,8» заменить цифрами «15 378,3»;
- в позиции «Итого по обеспечивающей подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «46 322,8» заменить цифрами «46 382,8»;
- в графе 6 цифры «15 318,3» заменить цифрами «15 378,3»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**536 442,8**» заменить цифрами «**539 942,8**»;
- в графе 6 цифры «**190 611,3**» заменить цифрами «**194 111,3**».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский